
คำสั่งมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
ที่                         /๒๕๖๕ 

เร่ือง  มอบอำนาจให้รองอธิการบดีเป็นผู้ลงนามในสัญญา 
---------------------- 

เพื่อให้การบริหารงานของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ในส่วนที่เกี่ยวกับการทำนิติกรรม สัญญาเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย รวดเร็วและคล่องตัว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕ และมาตรา ๓๘ แห่ง
พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. ๒๕๕๑ จึงให้มอบอำนาจให้รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
เป็นผู้มีอำนาจลงนามในสัญญาต่างๆ ในฐานะปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ดังต่อไปนี้.-  

๑.  สัญญาต่อไปนี้  
๑.๑ สัญญาอนุญาตให้พนักงานมหาวิทยาลัยไปศึกษา ฝึกอบรม ดูงาน ณ ต่างประเทศ 
๑.๒ สัญญาของข้าราชการท่ีไปศึกษา และฝึกอบรม ดูงาน ณ ต่างประเทศ 
๑.๓ สัญญาของพนักงานมหาวิทยาลัยที่ไปศึกษาภายในประเทศ 
๑.๔ สัญญาของข้าราชการท่ีไปศึกษาภายในประเทศ  
๑.๕ สัญญาของข้าราชการท่ีไปปฏิบัติงานในองค์การระหว่างประเทศ 
๑.๖ สัญญาการรับทุนจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยประจำคณะ สถาบัน สำนัก เพื่อไปศึกษา

ฝึกอบรม ดูงาน ร่วมประชุม หรือเสนอผลงาน ณ ต่างประเทศ 
๑.๗ สัญญารับทุนจากกองทุนพัฒนาคณะ 
๑.๘ สัญญารับทุนซาซาคาวา และสัญญารับทุนอื่นๆ ในลักษณะเดียวกันมอบหมายให้รอง

อธิการบดีเป็นผู้มีอำนาจลงนาม  ดังน้ี 
(๑) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปิติพงษ์ ยอดมงคล 

  (๒) ศาสตราจารย์ปฏิบัติ ดร.ชรินทร์ เตชะพันธ์ุ ในกรณีที่ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปิติพงษ์  
ยอดมงคล  ไม่อยู่หรือไม่อาจปฏิบัติงานได้ 

๒. สัญญาทำการวิจัย บันทึกข้อตกลงเกี่ยวกับการทำวิจัย และสัญญาของข้าราชการหรือของ
พนักงาน ที่ไปปฏิบัติการวิจัย ณ ต่างประเทศ มอบหมายให้รองอธิการบดีเป็นผู้มีอำนาจลงนาม ดังน้ี 

(๑) รองศาสตราจารย์ ดร.วินิตา บุณโยดม 
(๒) ศาสตราจารย์ปฏิบัติ ดร.ชรินทร์ เตชะพันธ์ุ ในกรณีที่ รองศาสตราจารย์ ดร.วินิตา  

บุณโยดม ไม่อยู่หรือไม่อาจปฏิบัติงานได้ 

๒๖๗๗



-๒- 
 

๓. สัญญาเช่าอาคาร สถานที่ และหรือทรัพย์สิน รวมทั้งการใช้บริการของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่
มอบหมายให้รองอธิการบดีเป็นผู้มีอำนาจลงนาม ดังน้ี 

 (๑) รองศาสตราจารย์ ดร.รัฐสิทธ์ิ สุขะหุต 
 (๒) รองศาสตราจารย์ประเสริฐ ฤกษ์เกรียงไกร ในกรณีที่ รองศาสตราจารย์ ดร.รัฐสิทธ์ิ 

สุขะหุต ไม่อยู่หรือไม่อาจปฏิบัติงานได้   
 
๔.  สัญญาต่อไปน้ี  

๔ .๑ ส ัญญาร ับท ุนการศ ึกษาของคณะกรรมการพ ัฒนาว ิทยาศาสตร ์และเทคโนโลยี
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  

๔ .๒ สัญญารับทุนอุดหนุนการศึกษามหาบัณฑิตทางวิทยาศาสตร์การแพทย์พื ้นฐาน 
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

๔.๓ สัญญาการเป็นนักศึกษาเพื่อศึกษาวิชาในคณะแพทยศาสตร์ คณะทันตแพทยศาสตร์ และ
คณะเภสัชศาสตร์ 

๔.๔ สัญญารับทุนการศึกษาของโรงพยาบาลมหาราชนครเชียงใหม่ คณะแพทยศาสตร์ สำหรับ
นักศึกษาพยาบาล หรือสัญญารับทุนอ่ืนๆ ในลักษณะเดียวกัน 

๔.๕ สัญญารับทุนการศึกษาของคณะพยาบาลศาสตร์ สำหรับนักศึกษาหลักสูตรผู้ช่วยพยาบาล 
มอบหมายให้รองอธิการบดีเป็นผู้มีอำนาจลงนาม ดังน้ี 

  (๑) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ทศพร พิชัยยา 
  (๒) ศาสตราจารย์ปฏิบัติ ดร.ชรินทร์ เตชะพันธ์ุ ในกรณีที่ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ทศพร พิชัยยา

ไม่อยู่หรือไม่อาจปฏิบัติงานได้ 
 

ทั้งนี้ อธิการบดีอาจลงนามในสัญญาหรือบันทึกข้อตกลงเอง รวมทั้งอาจมอบหมายหรือมอบอำนาจ
ให้บุคคลอื ่นเป็นผู ้ลงนามในสัญญาหรือบันทึกข้อตกลงแทนได้ เฉพาะกรณีหรือเป็นคราวๆ ตามแต่จะ
เห็นสมควร 

 
ทั้งน้ี นับต้ังแต่วันที่    ๘   กันยายน    ๒๕๖๕  เป็นต้นไป 

      สั่ง  ณ   วันที่       ๘      กันยายน    พ.ศ.  ๒๕๖๕ 
 
 
 
                  (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล) 
                                 อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 


